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Panes y wraps

Pan artesanal italiano (blanco) ● ●

Pan integral sano ● ●

Pan plano (Flatbread) artesanal x * ●

Pan de hierbas italianas y queso ● ● ●

Wrap de espinaca ● ●

Wrap de tomate y albahaca ● ●

Tocineta ●

Hamburguesa de pollo al horno

Pollo a la plancha ●

Huevo ● ●

Salami de Génova ●

Jamón (Black Forest Ham) ●

Carnes BMT® italianas (jamón, pepperoni, salami) ●

Albóndigas con salsa marinara ● ● ●

Pepperoni ●

Pollo rostizado *

Carnes italianas picantes (pepperoni, salami) ●

Filete de res *

Ensalada de atún ● ● *

Pechuga de pavo al horno *

Hamburguesa de vegetales ●

Queso americano procesado ● ●

Mezcla de queso Monterrey y cheddar rallado ●

Queso mozzarella rallado ●

Queso parmesano ●

Queso suizo ●

Condimentos y aderezos

Alfredo ● *

Salsa chipotle del suroeste al estilo Baja (Baja Chipotle Southwest Sauce)● ● *

Salsa barbacoa

Mantequilla *

Salsa de miel y mostaza (Honey Mustard Sauce) ● *

Kétchup

Mayonesa tradicional ● *

Mayokétchup ● * ●

Salsa al estilo mongol ● ● ●

Mostaza (amarilla)

Mezcla de aceites

Salsa ranchera con pimienta en grano (Peppercorn Ranch Sauce) ● ● *

Salsa rosa ● *

Vinagre de vino tinto ●

Salsa de cebolla dulce (Sweet Onion Sauce) (contiene semillas de adormidera)

Quesos

                                           

Elaboramos esta lista con la información sobre los productos que nos proporcionan los 

fabricantes de alimentos autorizados de Subway®.  Hacemos todo lo posible por mantener 

esta información actualizada; sin embargo, es posible que se produzcan cambios y 

sustituciones de ingredientes antes de que actualicemos la lista.  Esta tabla no 

incluye algunos de los artículos promocionales regionales o especiales, ya que los 

ingredientes varían.  Los ingredientes pueden entrar en contacto entre sí durante la 

preparación de los alimentos, y esto no se refleja en la tabla. Si eres alérgico a 

algún alimento, avísale al artista del sándwich.

Carnes, aves, mariscos y huevos

Información sobre alergias y sensibilidades para Puerto Rico 
Julio de 2022
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Vegetales

Pimientos amarillos ●

Aceitunas negras

Pepinos

Pimientos verdes

Rodajas de chile jalapeño ●

Lechuga

Cebollas

Pepinillos en rodajas

Aguacate majado

Espinaca

Tomates

Sopas, pastas y pizzas ‡

Brócoli y queso cheddar ● *

Pollo y fideos ● ● ●

Papa al horno repleta ● * ● ●

Plátano X

Sopa de gandules ●

Vianda X X

Pasta fetuchini ●

Pasta penne ●

Pasta rotini tricolor ●

Pasta penne de trigo integral ●

Pizza con queso ● ● ●

Galletas y complementos

Galleta con chispas de chocolate (Chocolate Chip Cookie) ● ● ** ● ** ●

Galleta de avena con pasas ● ● ** ** ●

Galleta de cheesecake de frambuesa ● ● ** ● ** ●

Galleta con nueces de macadamia y chispas de chocolate blanco (White Chip Macadamia Nut Cookie) ● ● ** ● ● ●

Quesitos ● ● ●

Croquetas de papa (Hashbrowns)

Papitas fritas en forma de rejilla

● = contiene          x = puede contener   

¹ Las categorías de trigo y gluten se combinan porque todos los artículos de Subway® que contienen gluten contienen trigo.

‡ Opciones locales: Los productos no están disponibles en todos los puntos de venta.

** Debido a la forma en la que estas galletas se exhiben en los restaurants, pueden entrar en contacto con otras galletas que 

contienen nueces. 

2 
El pan sin gluten se fabrica en una planta donde se elaboran alimentos sin gluten.  Sin embargo, otros artículos e ingredientes del menú de 

nuestros restaurants contienen gluten y se preparan en equipos compartidos, por lo que no podemos garantizar que los artículos del menú no contengan 

nada de gluten.

* Solo contiene aceite altamente refinado de este ingrediente. La Administración de Alimentos y Medicamentos (Food and Drug 

Administration, FDA) permite que los aceites refinados no se cataloguen como alérgenos, ya que las personas que son alérgicas 

a alimentos pueden consumirlos sin riesgo.


